
 

 

日 にち 2019 年 10 月 19 日（土曜日） 

講演会 

14:30～受付 

15:00～17:00 

 

東京大学フードサイエンス棟中島董一郎記念ホール 

・経済産業省 甲斐莊（仲田）積実氏 

・農研機構・次世代作物開発研究センター 田中伸裕氏 

・東京大学ｱｸﾞﾘﾊﾞｲｵｲﾝﾌｫﾏﾃｨｸｽ教育研究ユニット 大森良弘氏 

・理化学研究所・環境資源科学研究センター 平井優美氏 

・東京農業大学 大山卓爾氏 

懇親会 

17:30～19:30 

レストラン『アブルボア』 農学部キャンパス内（03-5840-8901） 

会費：6,000 円（予定）  当日連絡先：090-2253-6165（藤原） 

申し込み 

 

 

 

 

 

 

 

皆さまには充実した毎日をお過ごしのことと存じます。 

さて、2017 年の開催から 2 年となる今秋、同窓会の開催を下記の通りご案内申

し上げます。今回は、大山卓爾氏、平井優美氏、田中伸裕氏、甲斐莊（仲田）積

実氏、大森良弘氏に話題提供して頂く予定です。また、開催日の 10 月 19 日は東

京大学のホームカミングデーの予定です。東京大学全体としても様々な催しが行

われる予定ですので、併せてご参加いただければと思っております。 

植物栄養・肥料学研究室を卒業された皆さまは、各界でご活躍の方々も多く、現役

の学・研究生、卒業後すぐの若い世代から大先輩まで、年代を越えて交流する機会

となればと思っております。また、植物栄養・肥料学や関連研究室に一時在籍した

方々にも積極的にご参加頂きたいと思っております。広くお誘いあわせのうえ、ご

参加くださいますようお願い申し上げます。 

藤原 徹 

東京大学大学院農学生命科学研究科 

応用生命化学専攻 植物栄養・肥料学研究室 

google フォーム、電話（03-5841-5104）、ハガキ、

メール （todaishokuei@gmail.com）でお願いします。 

お問い合わせ TEL 03-5841-5104  （担当 ：山下） 

懇親会の準備の都合上、９月２０日までにお申し込みください。

講演会だけ、懇親会だけの参加も歓迎致します。 


